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ACTA DE LA APERTURA DE OFERTAS, ADMISION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO DE SER EL CASO

PROCEDIMIENTO DE SELECCION SUBASTA INVERSA ELECTRONICA 007-2023-OEC-MPH
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE CONCRETO PRE MEZCLADO PARA LA OBRA MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL Jr. ESPERANZA TRAMO:
Av. LOS INCAS — Av. FERROCARRIL, Jr. SAN JUAN TRAMO: Av. LOS INCAS — Jr. MEJORADA
DISTRITO DE HUANCAN - PROVINCIA DE HUANCAYO — JUNIN — Il ETAPA CUI 2560255”

En la Oficina de Abastecimientos de la Municipalidad Provincial de Huancayo, sito en el Centro Civico
Municipal del distrito y provincia de Huancayo, regién Junin, siendo las 15:00 horas del dia 09 de
mayo de 2023, el representante de! Organo Encargado de las Contrataciones CPC. Roque Cotera
Quispe, a fin de dar cumplimiento al calendario del procedimiento de seleccion de Subasta Inversa
Electrénica N° 007-2023-CEC-MPH - 1, para llevar a cabo la etapa de Apertura, admision y verificacion
de Ofertas, de los postores que registraron su oferta en el procedimiento de seleccion, cuyo objeto de

convocatoria es la ADQUISICION DE CONCRETO PRE MEZCLADO PARA LA OBRA MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL Jr. ESPERANZA TRAMO: Av. LOS INCAS — Av.
FERROCARRIL, Jr. SAN JUAN TRAMO: Av. LOS INCAS - Jr. MEJORADA DISTRITO DE HUANCAN — PROVINCIA DE

HUANGAYO - JUNIN - Il ETAPA CUI 2560256” en cumplimiento a la Directiva N° 006-2018-OSCE/CD.
"Procedimiento de seleccion de Subasta Inversa Electrénica”.

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:
El Organo Encargado de las Contrataciones, indica que se registraron dentro del plazo establecido a
través del SEACE los siguientes participantes:

prov

' roveedr -

1 " onRUC 20486774445 GO'VIL S.AC. 03/05/2023 Vilido 20486774445
! Proveedor EMPRESA CONSTRUCTORA > s
12 lonRuc 20600235037  CoLe o EDIY HNOS S.A.C, 03/05/2023 Valide 20600235037 f
BrovaaTar GRUPO B & C GERENCIA Y .
3 onRUC 20601716985 CONSTRUCCION SOCIEDAD 09/05/2023 Valido 20601716985
; ANONIMA CERRADA
4 P:::";gg" 20603559968 g:::g gg‘fmb“" ANONIMA - /0572023 Vilido 20603559968
Proveedor CONCRETOS ECOLOGICOS F'C
5 con RUC 20605252401 PERU SOCIEDAD ANONIMA 08/05/2023 Valido 20605252401
CERRADA
Proveedor CONSTRUCCION E INGENIERIA
6 con RUC 20608952765 MEGAMIX PERU SOCIEDAD 08/05/2023 Vilido 20608952765
ANONIMA CERRADA
Proveedor .
con RUC 20609383055 SAGESA INGENIEROS S.A.C. 07/05/2023 Valido 20609383055

DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

El Organo Encargado de las Contrataciones, verifica que desde el 02 de mayo al 08 de mayo del
2023, se llevé a cabo el registro y presentacion de ofertas de manera electronica a través del SEACE
y segun el registro se presentaron los siguientes postores:

S1 20603559968 gg'l:g g‘iCIEDAD ANGNIMA - 08/05/2023 07:55:53 Enviado  Valido |
2 20486774445 GO'VIL S.A.C. 08/05/2023  18:01:42 Enviado  Valido |
3 20609383055 SAGESA INGENIEROS S.A.C. 07/05/2023  13:54:09 Enviado  Valido |
GRUPO B & C GERENCIA Y 1
4 20601716985 CONSTRUCCION SOCIEDAD 07/05/2023  13:39:58 Enviado  Valido |
ANONIMA CERRADA ;
CONSTRUCCION E INGENIERIA Borrador no = |
3 20608952765 MEGAMIX PERU SOCIEDAD T T enviado VMO |
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Mro.. RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social

ANONIMA CERRADA

CONCRETOS ECOLéG'ICOS F'C
6 20605252401 PERU SOCIEDAD ANONIMA 08/05/2023 17:0:609 Enviado

| CERRADA
| 7 20600235037

EMPRESA CONSTRUCTORA e =
" COMERCIAL EDI Y HNOS S.A.C. OS(DS/ZOZ? 22:06:22 Enviado

Fecha de Hora de Estfgdumjde!av R
presentacion presentacion | propuesta |

Estado

Vilido

valido |

El Organo Encargado de Contrataciones, verificé que los postores que presentaron sus ofertas
cuentan con el Registro Nacional de Proveedores VIGENTE, cuye reporte se archivé como parte de

la documentacion de su oferta.

Asimismo, el Organo Encargado de Contratacicnes verifico el resultado del periodo de lances a través
del SEACE, cbteniendo los siguientes resultados:

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO

Subasta Inversa Electronica No §IE-BIE-7-2022-OEC-SIE-B-1

Entidad Convocante

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO

No fem

1

Descripcion del ltem

ADQUISICION DE CONCRETO PREMEZCLADD PARA LA OBRA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y
PEATONAL EN EL JR. ESPERANZA TRAMO: AV, LOS INCAS - AV.
FERROCARRIL, JR. SAN JUAN TRAMO: AV. LOS INCAS - JR.
MEJORADA DISTRITO DE HUANCAN - PRO

Moneda

Soles

L ° |Evento

Observacion

1 item

Apertura de Propestas econémicas del |[tem Abierto, se infeid Ja Apertura de Prupueslas ¥ Periodo de Lances en

Linea, en la fecha y hora 09/05/2023 09:00:00

2 |Lances de Poslores en Linea precio: 290000 Soles

Se inicid ka mejora de precios en |a fecha y hera: 00/03{2623 09:00:00.
Participaron en la mejora de prétios & Postores. Se oliluvo como mejor

3 |Aviso de Cierre del item

Etl) Avisa de clerre ded ftem se dio en la fecha v hora: 09/05/2023
10:55:00.

4 |Clere Real del ltem

El item se cerrd en la fecha y hora: 08/05/2023 11:00:00.

5 |Orden de Prelacidn del item

El ordendeipmladénde o ftsrms g realizd en la fecha v hora:
09/05/2023 11:00:10. En diche avento se produjo empate entre 2 0 mas
pos;'uéles por lo gue ef sistema realizd ef sorteo para establecar el orden
de prelacion

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-7-2023-0EC-SIE-B-1

Entidad Convocante

MUNICIPALIDAD PROVINGIAL DE HUANCAYOD

No ftem

1

Descripeion del tem

ADQUISICION DE CONCRETO PREMEZCLADD PARA LA OBRA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y
PEATONAL EN EL JR. ESPERANZA TRAMO: AV. LOS INCAS - AV,
FERROCARRIL, JR. SAN JUAN TRAMO: AV. 108 JNCAS - JR.
MEJORADA DISTRITO DE HUPANCAN - PRD

Moneda Soles
ultima
Orden de Prolagién RUC Nombro o Razén Social del postor Oferta
GRUPG B & C GERENGIA Y CONSTRUCCION
1 20601716885 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 200000
EMPRESA CONSTRUCTORA COMERCIAL EDLY
3 20800235037 HNOS S.AC. 260000
CONCRETOS ECOLOGICOS F'C PERL SOCIEDAD
3 20805252401 ANONIMA CERRADA, 203700
4 ZD4BE7 74445 GO'VIL S.AC. 500000
5 0609283055 SAGESA INGENIEROS S.AC. 315000
18 20601559960 OSLO SOCIEDAD ANONINA - OSLO 5.4 320000
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Acto seguido, corresponde al Organo Encargado de las Contrataciones continuar con las etapas del
presente procedimiento de seleccion de conformidad a lo dispuesto en el numeral 7.5 de la Directiva
N® 006-2019-OSCE/CD "Procedimiento de Seleccion de Subasta Inversa Electranica™

“Una vez generado el reporte sefialado en el numeral anterior, el OEC o ef comité de seleccién,
Segdn corresponda, debe verificar gue fos postores que han_obtenido el primer v el sequndo lugar

hayan presentado fa documentacion requerida en fas Bases (...)." (el subrayado es agregadc)

ETAPA DE ADM'ISION DE LAS OFERTAS:
Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones verifica que las ofertas de los postores que
obtuvieron el primer y el segundo lugar, cumplan con lo sclicitado en las bases, de la revisién

realizada se obteniéndose el siguiente resultado:

GRUPO B
GERENcra | EMPRESA | CONCRETOS
i Y CONSTRUCT ECOLOGIC9 SAGESA
DOCUMENTACION DE PRESENTACION CONSTRU ORA S F'C PERD GO'VIL INGENIERO
OBLIGATORIA COMERCIAL SOCIEDAD S.A.C.
CCION | EpTy HNOS | ANONIMA o
SOEELAD S.A.C. CERRADA
ANONIMA
CERRADA
Farmato no Formato no
Declaracion jurada de daios del postor. (Anexo corresponde a corresponde a
N 1). SICUMPLE SECUMPLE bases del Enaatae S| CUMPLE
procedimiento procedimiento
Documento que acredite la representacién de
quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.
En caso de persona naiural, copia del
documento nacional de identidad o documento SI CUMPLE Sl CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE 51 CUMPLE
analogo, ¢ del certificado de vigencia de poder
otorgado por persona hatural, del apoderado o
mandatario, seglin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento
debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segun corresponda.
Formato ne
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) corresponde a
del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2), SICUMELE SI CUMPLE bases del SIUEUMENE SIGUMPLE
procedimiento
Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el
Capitulo Il de Ia presente seccion. (Anexo N° SI CUMPLE Sl CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
3)
Promesa de consorcic con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, e representante comin, el o NO N
domicilio comun y las obligaciones a las que se | CORRESPOND CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESFONDE
compromete cada uno de los integrantes del E
consarcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones (Anexo N° 4)
REQUISITOS DE HABILITACION NO REQUIERE REQUISITOS DE HABILITACION
No presenta ; ] Nc presenta
Licenciade | . tloenciade 1 icencia ge
REQUISITOS DE HABILITACION Funcionamiento | g\ 'scpecifica | T unclonamiento
segun numeral segun numeral
ADISIONALES 4.2 del Capitulo | LEHE D 4.2 del Capitulo
01 Planta de concrete computarizado como StCUMPLE v Re Lisitos Concreto mas I'V Requisitos SICUMPLE
minimo, lo cual sera sustentado con la licencia de'Hat;:illitaciﬁn ne indica que de‘Habcillitacién
de funcionamiento, de la seccion cuenta con de |a seccién
especifica de fas Eé?-:::l?eti © especifica de las
bases ) bases
NO NO NO
ADMITIDO | apmiTDo | ADMITIDO | Aomimipo | ADMITIDO
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ORDEN DE PRELACION DE OFERTAS ADMITIDAS

ORDEN DE MONTO OFERTADO — ULTIVA
PRELACION POSTOR OFERTA
GRUPO B & C GERENCIA ¥
1 CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA S/. 290,000.00
CERRADA
2 SAGESA INGENIEROS S.A.C. S/. 315,000.00

Verificado el importe ofertado por los postores con orden de prelacién 1y 2 que corresponde al postor
GRUPO B & C GERENCIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Y SAGESA INGENIEROS
S.A.C, se puede evidenciar que ambas ofertas se encuentran dentro del valor estimado de la presente
convocatoria.

DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De conformidad al numeral 7.5 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD y contando con 02 {dos)
ofertas validas como minimo, se procede a otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccion
Subasta Inversa Electronica N° 007-2023-OEC-MPH - 1, cuyo objeto de convocatoria es la
ADQUISICION DE CONCRETO PRE MEZCLADO PARA LA OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL Jr. ESPERANZA TRAMO: Av. LOS INCAS — Av.
FERROCARRIL, Jr. SAN JUAN TRAMO: Av. LOS INCAS - Jr. MEJORADA DISTRITO DE HUANCAN -
PROVINCIA DE HUANCAYO — JUNIN — Il ETAPA CUI 2560255” al postor GRUPO B & C GERENCIA Y
CONSTRUCCION SOGIEDAD ANONIMA CERRADA. con RUC: 20601716985, por el monto total de S/
290,000.00 (Doscientos noventa mil y 00/100 Soles), importe que incluye todos los tributos, seguros,
transportes, inspecciones, pruebas y de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacion
vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del bien a
contratar.

1. REGISTRAR en el SEACE, los resuitados del procedimiento, en cumplimiento del articulo 63°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

2. SOLICITAR, una vez consentida la buena pro, la verificacidn de los documentos de la oferta
ganadora, en mérito al numeral 64.6 del articulo 64 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 18:30 horas del mismo dia, se da por concluida el

presente acta.

~ GPC. Rogyk Cotera Quispe
Organo encargade de Contrataciones




